



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 5 października 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
Obchodów Roku Tadeusza Kościuszki
w Maciejowicach

Szanowny Panie Wójcie!
Szanowni Członkowie Rady Gminy!
Czcigodni Duchowni!
Żołnierze Rzeczypospolitej!
Szanowni Mieszkańcy Gminy Maciejowice
i wszyscy Goście Uroczystości!

Pierwszy krok do zrzucenia niewoli to odważyć się być wolnym, pierwszy krok do zwycięstwa – poznać się na własnej sile. Tadeusz Kościuszko nie tylko te słowa wypowiedział. Bohaterskimi czynami udowodnił, że z tamtej prawdy można uczynić treść życia. Zarliwy polski patriota, naczelnik insurekcji narodowej w roku 1794, swoim umiłowaniem wolności oraz braterskiej solidarności między suwerennymi narodami odcisnął trwały ślad w historii Polski, Europy i Ameryki Północnej. Honorowany tam, gdzie przyszedł na świat – na Polesiu i na całej Białorusi. Czczonej wszędzie, gdzie mówi i myśli się po polsku. Obdarzany szacunkiem i wdzięcznością w Stanach Zjednoczonych Ameryki, o czym przekonałem się naocznie podczas mojej niedawnej wizyty w akademii wojskowej West Point. Zyskał uznanie i podziw wszędzie, gdziekolwiek dotarła jego sława.

W gminie Maciejowice pamięć o Generale Kościuszce jest zachowywana w sposób szczególny. Rozpoczynające się tu dzisiaj uroczystości ku czci Najwyższego Naczelnika Siły Zbrojnej Narodowej i dowódcy wojsk polskich w bitwie pod Maciejowicami będą miały wyjątkowy charakter i niezwykle bogaty program. Cieszę się, że rok 2017, ogłoszony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Tadeusza Kościuszki, stał się okazją do podkreślenia wielkich wartości, jakimi są wspólnota narodu, tradycje polskiego oręza oraz polski etos wolności. Uroczystości religijno-patriotyczne przy Kopcu Tadeusza Kościuszki w Krępie, XXIII Rajd Kościuszkowski i XXXIV Międzynarodowe Sympozjum Kościuszkowskie, prezentacje artystyczne i wystawy, a przede wszystkim wspólna manifestacja uczuć patriotycznych mieszkańców gminy Maciejowice i ich gości, to wspaniałe świadectwo tego, że zarówno legenda Naczelnika Kościuszki, jak i wielkie idee, o które walczył, są wciąż żywe i obecne w sercach jego rodaków. Dziękuję za Państwa udział w tych obchodach, za wszelkie wysiłki, aby uczynić je godnym wyrazem czci dla jednego z naszych największych narodowych bohaterów.

Szanowni Państwo, dziesiątego października 1794 roku, tu, pod Maciejowicami, zakończyła się walka Tadeusza Kościuszki jako naczelnika insurekcji narodowej; piętnastego października 1817 roku, a więc 200 lat temu, Kościuszko zmarł na obcej ziemi, nie doczekawszy odrodzenia suwerennego państwa polskiego. Marzenie to ziściło się znacznie później, w roku 1918. Przyszłoroczne obchody jubileuszu stulecia tego wielkiego sukcesu – do udziału w których gorąco Państwa zapraszam – będą przede wszystkim uroczystym hołdem dla wszystkich, którzy, tak jak Tadeusz Kościuszko, bez reszty poświęcili się sprawie wolnej, suwerennej Rzeczypospolitej.

Raz jeszcze serdecznie dziękuję za Państwa obecność podczas maciejowickich obchodów Roku Tadeusza Kościuszki, za udział w ich organizacji, za nadanie im tak uroczystej oprawy. Życzę, aby przyniosły Państwu wiele niezapomnianych przeżyć oraz umocnienie ducha patriotycznego.

Z wyrazami szacunku i sympatii